UBND THÀNH PHỐ BẾN CÁT                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:   06  /TB.PVHTT                                       Bến Cát, ngày  5 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai niêm yết bình xét đề nghị tặng danh hiệu

“Xã, phường tiêu biểu” trên địa bàn thành phố năm 2024

________________

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình

văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” (sau đây

gọi là Nghị định số 86/2023/NĐ-CP);

Căn cứ Quyết định số 48/2024/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Khu phố, ấp văn hóa” và “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn

tỉnh Bình Dương (sau đây gọi là Quyết định số 48/2024/QĐ-UBND);

Thực hiện Công văn số 1496/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 18/11/2024 của

Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tỉnh về hướng dẫn chấm điểm, xét tặng danh

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Khu phố, ấp văn hóa” và “Xã, phường, thị trấn tiêu

biểu” trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

Căn cứ vào kết quả cuộc họp Ban Chỉ đạo phong trào “TDĐKXDĐSVH”

và Công tác gia đình thành phố Bến Cát, ngày 07/11/2024, về việc xét tặng các

danh hiệu văn hóa thành phố Bến Cát năm 2024, kết quả họp Hội đồng thi đua

khen thưởng xét tặng danh hiệu “Xã, phường tiêu biểu” năm 2024 thành phố

Bến Cát.

   Phòng Văn hóa và Thông tin – Thường trực Ban Chỉ đạo phong trào

“TDĐKXDĐSVH” và Công tác gia đình thành phố, thông báo niêm yết công

khai phường Mỹ Phước thành phố Bến Cát đủ điều kiện đề nghị xét tặng danh

hiệu “Phường tiêu biểu” năm 2024, công khai trên trang thông tin điện tử thành

phố, thông tin  tuyên truyền qua màn hình LED các xã, phường và các hình thức

tuyên truyền khác (nếu có), để thông tin tuyên truyền kết quả bình xét các danh

hiệu văn hóa năm 2024 và kết quả bình xét đề nghị tặng danh hiệu “Phường Mỹ

Phước tiêu biểu” năm 2024. Thời gian thực hiện công khai niêm yết 10 ngày kể

từ ngày ban hành thông báo.

Trong thời gian công khai niêm yết, đề nghị các cơ quan, phòng ban liên

quan của thành phố, UBND các xã, phường và người dân trên địa bàn thành phố

theo dõi kết quả, nếu có ý kiến về kết quả bình xét tặng danh hiệu văn hóa năm

2024, đề nghị phản hồi ý kiến gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin - Thường trực

Ban Chỉ đạo phong trào “TDĐKXDĐSVH” và Công tác gia đình thành phố Bến

Cát tổng hợp báo cáo UBND thành phố./.

Trân trọng./.

       Nơi nhận:
      - Như trên;

      - UBND thành phố (b/c);

      - BCĐ phong trào và Gia đình thành phố;

      - UBND xã, phường;

      - Lưu: VT.

		2024-12-19T16:09:55+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vhttbencat@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!